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اخبار

5 اقتصاد دریایی

بزرگ ترین مانور امداد ونجات دریایی در بندرعباس 
برگزار می شود

معــاون دریایی اداره کل بنــادر و دریانوردی هرمــزگان از برگزاری مانور 
جستجو و نجات دریایی در مقیاس بزرگ روز یکشنبه ۱۵ اسفندماه در حد 
فاصل بندر شهید حقانی و جزیره قشــم خبرداد.به گزارش اقتصادسرآمد، 
اسماعیل مکی زاده به مهراظهارداشت: با نزدیک شدن به تعطیلات نوروز و 
افزایش سفرهای دریایی، بزرگ ترین مانور امداد و نجات دریایی در مقیاس 
بزرگ با شــرکت ۱۲۰ نیروی امداد و نجات ارگان های دریایی مؤثر در حد 
فاصل بندر شــهید حقانی و جزیره قشــم )دو مایلی موج شکن بندر شهید 
حقانی( برگزار می شــود.وی هدف از برگزاری این مانور را ارزیابی میزان 
آمادگی واحدهای دریایی و هوایی، ارتقای سطح توانایی و مهارت کارکنان 
عملیاتی و ستادی، بررسی و ارزیابی نحوه مدیریت تیم های جستجو و نجات 
دریایی، نحوه مدیریت جمعیت و بحران در شرایط اضطرار، شناسایی فرآیند 
مؤثر و کارآمد در هنگام نجات افراد مضطر در دریا در مقیاس بزرگ و ارزیابی 
عملکرد یدک کش های آتشــخوار و کنترل صدمات در هنگام آتش سوزی 
شــناورها اعلام کرد.به گفته معــاون دریایی اداره کل بنــادر و دریانوردی 
هرمزگان، در این مانور ۲۱ شــناور به همراه دو فرونــد بالگرد و یک فروند 
پهباد با همکاری و مشارکت مؤثر نیروی دریایی سپاه، یگان دریایی مرزبانی، 
اورژانس با فرماندهی جســتجو و نجات دریایی و سایر ارگان های دریایی 
حضور دارند.مکی زاده یادآور شد: این مانور براساس طرح استانی جستجو 
و نجات دریایی و به منظور حفظ آمادگی و ارزیابی توان فنی و عملیاتی تیم 
ها و شناورهای دریایی استان مطابق هرســال و قبل از اجرای طرح تسهیل 
سفرهای دریایی برگزار می شود.استان هرمزگان با دارا بودن بیش از نیمی از 
آب های تحت حاکمیت ایران که حــدود ۲ هزار و ۲۰۰ کیلومتر مرز دریایی 
از سواحل شرق اســتان در دریای عمان تا سواحل خلیج فارس است و دارا 
بودن جاذبه های دریایی در جزایر ۱۴ گانه خلیج فارس، پایتخت گردشگری 
دریایی ایران محسوب می شود و طرح تسهیل سفرهای دریایی ویژه نوروز 

نیز همه ساله از ۲۵ اسفند تا ۱۵ فروردین مدنظر قرار می گیرد

به همت یک شرکت دانش بنیان محقق شد
 ساخت دستگاه گندزدایی آب دریا و برج های

 خنک کننده پتروشیمی
محققان در یک شــرکت دانش بنیان موفق به ساخت سامانه ای مجهز به آند 
دارای پوشش نانوساختار برای الکترولیز آب دریا و گندزدایی آب برج های 
خنک کننده پتروشیمی شدند.به گزارش اقتصادسرآمد، الکترولیز آب دریا به 
دلایل مختلفی مانند تولید هیدروژن یا حصول سدیم هیپوکلریت انجام می 
شود. از هیدروژن حاصل از الکترولیز آب دریا در کاربردهای مختلفی همچون 
سلول های سوختی استفاده می شود که می توانند انرژی و برق مصرفی مناطق 
مختلف را تامین کند.استفاده از هیپوکلریت تولیدی از الکترولیز آب دریا نیز 
در صنایع نفت و گاز و پتروشیمی موجب کاهش مشکلات ناشی از رسوب 
و خوردگی در قطعات و لوله های این صنایع می شــود. در فرایند الکترولیز 
از یک جریان الکتریکی مستقیم و دو الکترود استفاده می شود.در این فرایند 
منبع جریان الکتریکی با جریان مستقیم به دو الکترود موجود در آب متصل 
می شود و آب تجزیه شده و گاز هیدروژن در کاتد و گاز اکسیژن در آند تولید 
می شوند.این شرکت با اعمال پوشش دارای ساختار نانومتری با ابعاد حدود 
۲۰ نانومتر حاوی اکســیدهای فلزی مختلف موجب کاهش میزان مصرف 
عناصر کاتالیستی گران قیمت شده است. به منظور الکترولیز آب دریا می توان 
از الکترودهای از جنس اکســیدهای فلزی مختلط )MMO(، استفاده کرد 
که معمولا نرخ ســایش پایینی دارند و هندسه آنها تقریبا ثابت باقی می ماند.

این الکترودها که از موادی مانند PtO۲ ،IrO۲ و RuO۲ ساخته می شوند 
جایگزین مناسبی برای آندهای قدیمی مانند آندهای گرافیتی هستند. اما هزینه 
این آندها زیاد اســت. برخی از آندهای ارزانتر نیز با زیرلایه تیتانیوم خالص 
ساخته شده و پوششی از اکسیدهای مختلط بر آن اعمال می شود. با توسعه 
الکترودهای جدید مبتنی بر نانوفناوری و جایگزینی آنها با الکترودهای سنتی 
ساخته شده از عناصر فلزی گران قیمت مانند پلاتین و ایریدیوم هزینه فرایند 

الکترولیز کاهش یافته و بازده این فرایند افزایش می یابد.

 به دنبال تکمیل زنجیره ارزش در حوزه آبزی پروری
 در هرمزگان هستیم

رئیس جهاد دانشــگاهی واحد هرمــزگان گفت: جهاد دانشــگاهی واحد 
هرمزگان به منظور تکمیل زنجیــره ارزش در حوزه آبــزی پروری، زمینه 
فعالیت فرمولاسیون و تولید خوراک آبزیان دریایی با تاکید بر خوراک میگو 
را در دستور کار قرار داده و فعالیت خود را در این زمینه آغاز کرد.به گزارش 
اقتصادســرآمد، محمد دل پســند ، افزود: کارخانجات متعــددی در زمینه 
تخصصی آبزیان در کشور فعال هستند اما مشــکلات اساسی هم از لحاظ 
کمی و هم کیفی در زمینه خوراک آبزیان وجود دارد.وی با بیان اینکه در بخش 
کمی متاسفانه در برخی از فصول ســال که فعالیت تولید آبزیان در حد اکثر 
ممکن ماست، میزان کمی تولیدات کافی نیست، اظهار کرد:  از لحاط کیفی 
نیز اغلب خوراک های تولیدی در حد استانداردهای مناسب نبوده و حتی در 
صورت فرمولاسیون مناسب متاسفانه عملا در حین تولید خوراک های کم 
کیفیت تولید شده و مشــکلات زیادی را برای پرورش دهندگان ایجاد می 
کنند.دل پسند اضافه کرد: رسیدن به فرمولاسیونی پایدار برای آبزیان که بتواند 
مطابق با نیازهای اساسی رشد آبزیان باشد، می تواند هم در رشد و افزایش 
تولیدات آبزیان و هم در کاهش هزینــه های غیر ضروری و نهایتا در کاهش 
بار آلودگی آب و محیط زیست اهمیت زیادی داشته باشد.وی با بیان اینکه 
۵۰ تا ۷۰ درصد هزینه های جاری مزارع آبزیان را خوراک آبزیان تشکیل می 
دهد، عنوان کرد: در صورت رسیدن به فرمولاسیون و خوراک آبزیان استاندارد 
بخش عمده ای از هزینه های جاری مزارع صرفه جویی می شود که البته به 
اقتصاد کشور کمک زیادی می کند.رئیس جهاد دانشگاهی واحد هرمزگان در 
پایان تصریح کرد: جهاد دانشگاهی واحد هرمزگان به منظور تکمیل زنجیره 
ارزش در حوزه آبزی پروری، زمینه فعالیت فرمولاســیون و تولید خوراک 
آبزیان دریایی با تاکید بر خوراک میگو را در دســتور کار قرار داده و فعالیت 

خود را در این زمینه آغاز کرد.

بارگیری 120 هزار تن کالای اساسی از بندر امام توسط 
ناوگان حمل و نقل استان بوشهر 

رشد 9۰ درصدی تخلیه  کالاهای اساســی در بندر امام مدیرکل راهداری و 
حمل و نقل جاده ای استان بوشهر با اشــاره به بارگیری ۱۲۰ هزار تن کالای 
اساسی طی ۱۱ ماهه سال جاری از بوشهر به نقاط مختلف کشور، میزان رشد 
بارگیری کالاهای اساسی را نسبت به مدت مشابه سال گذشته، ۱۲.۵ درصد 
اعلام کرد.به گزارش اقتصادســرآمد، حمیدرضا علم، مدیرکل راهداری و 
حمل و نقل جاده ای استان بوشــهر مجموعه فعالیت های صورت گرفته در 
بخش بارگیری کالاهای اساسی در استان بوشهر را تشریح کرد و گفت: در ۱۱ 
ماهه سال ۱۴۰۰ حمل بیش از ۱۲۰ هزار تن کالای اساسی شامل گندم، جو، 
ذرت و سویا از بندر امام خمینی )ره( به وسیله ۴9۰۰ دستگاه کامیون توسط 
بخش خصوصی، شــهرداری ها و راهداری را در کارنامه حمل و نقل استان 
بوشهر به ثبت رساندیم.علم با بیان اینکه نسبت به مدت مشابه سال گذشته 
شاهد ۱۲.۵ درصد رشد تناژ و ۱۳.۵ درصد رشد سفر در حمل کالا در استان 
بوده ایم، میزان کالاهای اساسی حمل شده از بوشهر به نقاط مختلف کشور 
را اعلام کرد و گفت: این کالاها شــامل ۷۴ هزار تن گندم )با ۲۷۳۰ دستگاه 
کامیون(، ۱۰ هزار و ۵۰۰ تن جو )با ۴۳۵ دستگاه کامیون( و ۳۶ هزار تن ذرت 
)با ۱۷۷۵ دســتگاه کامیون( به نقاط مختلف کشور از جمله شیراز، اصفهان، 
مشهد و تهران جابه جا شده است.مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای 
استان بوشهر همچنین از انجام ۴۴۰ هزار ســفر باری در سال ۱۴۰۰ در این 
استان خبر داد و گفت: حجم کالای حمل شــده در استان در سال جاری ۷ 
میلیون و ۸۲۶ هزار تن بوده اســت و ۴9۲ هزار دستگاه کامیون در حمل این 
مقدار بار مشارکت داشته اند. این در حالی است که مقدار کالای حمل شده 
در سال ۱۳99 با ۳۸۷ هزار سفر باری حدود ۶ میلیون و ۲۵۴ هزار و ۵۷۰ تن 

به ثبت رسیده بود.

 اما و اگرهای تقویت پرورش میگو  
 در استان بوشهر

توســعه زیرســاخت های پرورش میگو و تکمیل و 
لایروبی اسکله های صیادی استان بوشهر از مهمترین 
مصوبات ســفر رئیس جمهور و اعضای هیئت دولت 

به این استان است.
به گزارش اقتصادســرآمد،  استان بوشــهر در حوزه 
شــیلات دارای ظرفیت های بســیار خوبی است و از 
قطب های کشور چه در زمینه صید و صیادی و چه در 

زمینه پرورش آبزیان محسوب می شود.
بیش از نیمی از میگوی پرورشی کشور در استان بوشهر 
تولید می شــود و با توجه به افزایش سطح زیر کشت 
میگوی پرورشی در اســتان پیش بینی می شود که طی 
سال های آینده میزان تولید روند افزایشی داشته باشد.

در حوزه صیادی نیز استان بوشهر در زمینه صید ماهی و 
میگو جایگاه ویژه ای دارد و حدود ۱۰ هزار صیاد استان 
در فصول مختلف ســال راهی دریا می شوند تا روزی 

خود را از این سفره دریافت کنند.
در سفر مهرماه رئیس جمهور و هیئت دولت به استان 
بوشهر طرح های خوبی در حوزه شیلات استان بوشهر 
مورد بررسی قرار گرفته و چند طرح مهم در این زمینه 
به تصویب رســید که اکنون بخشــی از اعتبارات آن 

مصوب شده است.
تخصیص ۶۳ میلیارد تومان به حوزه شیلات

رئیس ســازمان مدیریت و برنامه ریزی استان بوشهر 
در گفت وگو با خبرنگار مهر اظهار داشت: سفر رئیس 
جمهور به استان بوشهر 9۳ پروژه با اعتبار چهار هزار و 

9۵۰ میلیارد تومان در پی داشته است.
علی درویشــی یکی از بخش های مهم مصوبات سفر 
رئیس جمهور را حوزه شیلات عنوان کرد و ادامه داد: 
از محل اعتبارات ســفر دولت به استان بوشهر تاکنون 
۶۳ میلیارد و ۲۰۰ میلیون تومان به حوزه شیلات تزریق 

شده است.
وی با اشاره به اینکه لایروبی اسکله لاور و نخل تقی از 
پروژه های مهم در این زمینه است اضافه کرد: تاکنون 
از این میزان هشت میلیارد و ۲۰۰ میلیون تومان اعتبار 

برای لایروبی این دو اسکله تخصیص یافته است.
رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان بوشهر با 
اشــاره به تزریق ۲۱ میلیارد تومان برای تکمیل اسکله 
خورخان خاطرنشــان کرد: برای سایت های پرورش 
میگوی اســتان نیز ۳۴ میلیارد تومان تخصیص یافته 

است.
وی اضافه کرد: تخصیص این اعتبارات نقش مهمی در 
سرعت بخشی به اجرای این پروژه ها خواهد داشت و 
امیدواریم تکاپوی بیشتری را برای اجرای پروژه های 

فوق الذکر شاهد باشیم.
تقویت حوزه شیلات

مدیرکل شیلات استان بوشهر نیز با اشاره به مصوبات 
ســفر رئیس جمهور به استان بوشــهر اظهار داشت: 
این مصوبات باعــث ارتقا و بهبــود وضعیت صید و 

آبزی پروری در استان بوشهر خواهد شد.
علی بازدار اضافه کرد: در ســال جــاری ۲۸ هزار تن 
میگو پرورشی در ســطح شــش هزار و ۶۰۰ هکتار 
اراضی ساحلی استان بوشهر تولید شد که برای فصل 
آینده تولید ۳۴ هزار تن میگو پرورشــی هدف گذاری 

شده است.
وی با اشاره به صادر شــدن ۷۴ موافقت اصولی برای 
اجرا طرح پرورش ماهی در قفــس بیان کرد: در حال 
حاضر ۲۸ قفس در خلیج فــارس نصب و راه اندازی 

شده است.
تقویت آبزی پروری

استاندار بوشــهر نیز با اشــاره به ظرفیت های ممتاز 
استان بوشهر در حوزه شیلات اظهار داشت: با توجه 
به ظرفیت های ممتاز اســتان بوشــهر باید زمینه برای 
توسعه زیرساخت های آبزی پروری در استان بوشهر 

تقویت شود.
احمد محمدی زاده اضافه کرد: در همین راستا از توسعه 
اراضی پرورش میگو در مناطق ساحلی استان بوشهر 
حمایت ویژه ای خواهیم داشت و دست سرمایه گذاران 

در این حوزه را می گیریم.
وی با اشــاره به اینکه مردم ساحل نشــین روستاهای 
اســتان بوشــهر در طرح های پرورش آبزیان سهیم 
می شوند خاطرنشــان کرد: واگذاری اراضی ساحلی 
به مردم ساحل نشین در روســتاهای استان بوشهر در 

دستور کار است.
استاندار بوشــهر بیان کرد: روستاییان ساحل نشین که 
با صید و صیادی امرار معــاش می کنند در طرح های 
پرورش آبزیان از جمله ماهی و میگو مشارکت می کنند 

و مورد حمایت ویژه قرار می گیرند.
وی با اشاره به تخصیص بخشی از اعتبارات مصوبات 
سفر رئیس جمهور به اســتان افزود: با تخصیص این 
اعتبارات و تکمیل پروژه ها، زمینه برای ارتقای وضعیت 
صید و همچنین آبزی پروری در استان فراهم می شود.

انتظار می رود با تلاش دستگاه های متولی، زمینه تسریع 
در اجرای پروژه های مصوب ســفر رئیس جمهور به 

استان بوشهر فراهم شود.

ورود روزانه 2 هزار گردشگر به جزیره هنگام
فعال بخش خصوصی در صنعت گردشگری جزیره هنگام با اشاره به رونق گردشــگری در جزیره هنگام از ورود روزانه دو هزار نفر گردشگر به این جزیره خبر داد.به گزارش 
اقتصادسرآمد، عباس نژاد هنگامی اظهار داشت: طی ماه های اخیر شاهد افزایش روز افزون گردشگری در آب های خلیج فارس هستیم و رونق گردشگری بار دیگر به جزیره هنگام 
بازگشته است.فعال بخش خصوصی در صنعت گردشگری جزیره هنگام با اشاره به رونق گردشگری در جزیره هنگام از ورود روزانه دو هزار نفر گردشگر به این جزیره خبر داد.
وی خاطرنشان ساخت: این گردشگران شامل گردشگرانی هستند از طریق جزیره قشم توسط قایق های تفریحی به صورت روزانه وارد هنگام می شوند.به گفته این فعال بخش 
خصوصی در صنعت گردشگری دریایی جزیره هنگام، بخشی از گردشــگران فقط در قالب تور های یک روزه که شامل گشت دریایی و بازدید از دلفین ها و سپس گشت داخل 
جزیره است وارد هنگام می شــوند و برخی دیگر نیز به مدت چند روز در جزیره اقامت می کنند.وی در خصوص نحوه اقامت گردشگران در جزیره هنگام نیز گفت: گردشگران 

طبیعت گرد اکثراً نسبت بر پایی کمپ در نوار ساحلی جزیره اقدام کرده و برخی دیگر نیز در اقامتگاه های بوم گردی ساکن می شوند.

گروه اقتصاد دریا - آیت الله دکتر ســید 
ابراهیم رئیسی در ادامه سفرهای استان اش 
روزجمعه وارد فرودگاه گرگان شد و در 
بدو ورود از سوی نماینده ولی فقیه در استان، استاندار 
و جمعی از مسئولین محلی مورد استقبال قرار گرفت.

به گــزارش اقتصاد ســرآمد، بازدیــد از طرح ها و 
پروژ ه های صنعتی زیربنایی و عمرانی، دیدار و گفتگو 
با اقشار مختلف مردم، نخبگان، ایثارگران و خانواده 
شهدا، شــرکت در نشســت اداری و نشست خبری 
با حضور خبرنــگاران از مهم ترین برنامه های رئیس 
جمهور در این سفر بود. وزرای اقتصاد، کشور، ورزش 
و جوانان، راه و شهرســازی، نیرو و معاون اجرایی و 
رییس سازمان برنامه و بودجه رییس جمهور را در این 
سفر همراهی کردند.روزنامه اقتصاد سرآمد در صفحه 
اقتصاددریا به مهمترین مقوله یعنی بخش اقتصاد دریا 

محور این سفر می پردازد.
 بازدید رئیس جمهور از خلیج گرگان 

و جزیره آشوراده
رئیس جمهور در نخســتین برنامه سفر استانی خود 
به گلستان از خلیج گرگان به عنوان تنها خلیج ایرانی 

دریای خزر بازدید کرد.
سید ابراهیم رئیسی در این بازدید در جریان آخرین 
وضعیت تراز آبی و پسروی آب در این پهنه آبی قرار 

گرفت.
در سال های اخیر یک سوم از مساحت خلیج گرگان به 
عنوان تنها خلیج ایرانی دریای خزر خشک شده است 
و احیای آن از ضروریات زیست محیطی و مطالبات 

مردم و مسئولان استان است.
 رئیسی همچنین از آشوراده تنها جزیره ایرانی دریای 
خزر که اجرای طرح گردشگری در آن نیز از مطالبات 

مردم و مسئولان گلستان است بازدید کرد.
اجرای طرح گردشــگری در ۲۲هکتار از وســعت 
آشوراده در سال9۳ در سفر اســتانی هیئت دولت به 
گلستان به تصویب رســید، اما تا کنون اجرایی نشد 

ه است.
به دنبال فعال کردن اقتصاد دریا هستیم

رئیسی در ادامه سفرش در  جمع نخبگان اظهار کرد: 

اقتصاد دریا را می تون با وجود مساحت مناسب دریا 
فعال کرد و خوشبختانه استان همه این ظرفیت های 
مناسب را دارد.وی با بیان این نکته که آشوراده نعمتی 
است برای استان که بی دلیل معطل و بلااستفاده مانده 
است، اظهار کرد: مسایل پیچیده اداری تاکنون اجازه 
توسعه منطقه آشوراده را نداده است.رییسی از اینچه 
برون به عنوان ظرفیت دیگری از استان یاد کرد و گفت: 
باید منطقه آزاد اینچه برون فعال شود و بازارچه مرزی 
رونق بگیرد.وی به ایجاد ارتباط گلســتان به کشور 
ترکمنســتان تاکید کرد و گفت: فعال شدن بازارچه 
مرزی و افزایش تبادلات صادرات و واردات مدیریت 
شده باید صورت بگیرد که همه اینها به اشتغال کمک 
می کند.رئیس جمهور در ادامه بــا بیان این که فعال 
کردن سیاست همسایگی از برنامه های دولت است، 
گفت: که مشکلات طرح گردشــگری آشوراده باز 
خواهد شد.سید ابراهیم رییســی اظهار کرد: همه ما 
باید نسبت به خانواده شــهدا، ایثارگران و جانبازان 

ادای دین کنیم.
رئیس جمهور ادامه داد: آزمون هایی که این استان در 
حفظ ارزش های انقلاب اســلامی گذرانده در کنار 

اقوام مختلف از جلوه های زیبای استان است.
وی اضافه کرد: گلستان از جمله استان هایی است که 
به مردم آنها علاقه خاصی دارم و احساس می کنم مردم 

هم احساسشان اینگونه است.
رئیسی با بیان این نکته که وجود ظرفیت ها در استان 
در کنار بهره گیری از چنین فرصت هایی معنی پیدا می 
کند، افزود: آلودگی محیط زیست نباید در قبال هرگونه 

توسعه یافتگی اتفاق بیفتد.
رییس جمهــور ضمن یــادآوری ایــن مطلب که 
کشاورزی به عنوان یک مســاله مهم در استان است، 
افزود: اگر در روســتاها این صنعت به خوبی رونق 
بگیرد دیگر کســی از روستا به حاشــیه شهر برای 
ســکونت نمی آید.وی ادامه داد: باید اقتصاد روستا 
فعال شود و با پرداخت تســهیلات خرید تضمینی 

میتوان اقتصاد روستا را فعال کرد.
فعال کردن واحدهای صنعتی راکد

رئیس جمهور ضمن اشــاره به صنایــع نیمه تعطیل 
استان، گفت: بایداین صنایع در گلستان فعال شود.

وی ادامه داد: همچنان که استان مهاجر پذیر است باید 
در زمینه ایجاد اشتغال هم فعال شود و اجازه خروج 

نیروی کار به خارج از استان را ندهد.
رئیســی با بیان این مطلب که دانشــگاه ها مراکزی 
دارای نیروهای فرهیخته است، افزود: این افراد باید 
راهکارهای حل مساله و علمی را بررسی کنند. دانشگاه 
ها ها به عنوان اتاق فکر می توانند به حل مسایل دولت 
کمک کنند.رئیس جمهور با تاکید بر این نکته که باید 
فقر به ویژه فقر مطلق در کشور نداشته باشیم، افزود: از 

برنامه های دولت مبارزه با فقر مطلق است.
وی ادامه داد: فقــر حاصل بی عدالتــی اقتصادی و 
اجتماعی بوده و از برنامه دولــت مبارزه با فقر مطلق  

است.
رییس جمهور خواستار مشارکت مردم به ویژه خیریه 
ها شد و گفت: از گروه های جهادی حمایت می کنیم 

و با آغوشی باز کمک آنها را پذیرا هستیم.
وی ادامه داد: سازو کاری در دولت فراهم می کنیم تا 
بتواند از اقدامات افراد دارای فکر و ایده استفاده شده 

و حمایت شود.
لایروبی آبراهه های خلیج گرگان به زودی

 آغاز می شود
رستم قاسمی وزیر راه و شهرسازی در مورد شرایط 
آبراهه های خلیــج گرگان گفت: رئیــس جمهور با 
حضور در منطقه خلیج گرگان و مشاهده مشکلات 
آن منطقه، قرار شد بر اســاس دستور وی و توافقاتی 
که صورت گرفت لایروبی کانال ها به زودی شــروع 
شود که می تواند در توســعه تالاب گلستان تأثیر به 

سزایی داشته باشد.
وزیر راه و شهرسازی درباره برنامه ها برای ممانعت از 
ورود آب هنگام بارش های سیل آسا به داخل استان 
مانند سیل دو ســال پیش نیز از اجرایی شدن سریع 

تصمیماتی جدید در این حوزه خبر داد.
قاســمی با اشــاره به بازدید رئیس جمهور از منطقه 
آشوراده پایانه اینچه برون، به عنوان یکی از پایانه های 
مهم کشــور گفت: بخش عظیمی از حجم تراکنش 
کشــور بین ایران و ترکمنســتان در این بخش انجام 
می شود که خوشبختانه گزارشی که دوستان داشتند 
در ماه های اخیر رونــد صعــودی تراکنش ها نوید 

بخش است.

رییسی در گلستان:به دنبال فعال کردن اقتصاد دریا هستیم

کورسوی امید در خلیج گرگان و جزیره آشوراده 

برگزیده ها

گزارش

مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی از در دستور کار قرار 
گرفتن لایروبی کانال های ورودی چوپوقلی، خوزینی و 
آشوراده به منظور احیای خلیج گرگان خبر داد.به گزارش 
اقتصادسرآمد، علی اکبر صفایی با اشاره به دستاوردهای حوزه دریایی 
و بندری استان گلستان در این سفر توضیح داد: متولی خلیج گرگان، 
سازمان حفاظت محیط زیست است اما متأسفانه لایروبی آن سال ها 
است مدنظر قرار نگرفته و با توجه به مصوبه کارگروه تالاب ها، این 
کار در دستور کار ســازمان بنادر قرار گرفت و باید به سرعت انجام 
شود.معاون وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه خلیج گرگان یکی از 
جاذبه های توریستی مهم کشور به شمار می رود که با معضل بسیاری 
مواجه شده است، گفت: عمق آب این خلیج بسیار کاهش یافته و در 
برخی نقاط به نیم تا یک متر رسیده است.به گفته صفایی، مطالعات 
جامعی برای نجــات جان خلیج گرگان آغاز و انجام شــده و مقوله 
لایروبی، یکی از اقدامات کوتاه مدت است.وی با بیان اینکه ورودی 
دریای خزر از سمت رود ولگا در غرب روسیه به علت سدهای ایجاد 
شده روی ورودی ولگا، باعث کاهش تراز آب دریای خزر شده است، 
ادامه داد: علاوه بر این رودخانه هایی که به خلیج گرگان آبریز داشته 
اند یا خشک شده اند یا به شدت کاهش ورودی داشته اند، همچنین 
تبخیر آب دریا به دلیل گرم شدن کره زمین سبب شده تراز آب دریای 
خزر به شدت پایین بیاید؛ طی ۲۷ سال گذشته تا کنون، ۱.۵ متر تراز 
آب دریا کاهش یافته است.مدیرعامل ســازمان بنادر و دریانوردی 
تأکید کرد: بر اساس دستور رئیس جمهور به دنبال این هستیم فعالیت 
مربوط به لایروبی در اسرع وقت انجام شود.وی اعلام کرد: مباحث 
مربوط به هیدروگرافی را به فوریت پیش خواهیم برد و با مصوبه ای 
که دولت خواهد داشت اقدامات سازمان بنادر و دریانوردی رسماً به 
صورت ناظر آغاز خواهد شد.مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی 
افزود: یکی از دیگر از موضوعاتی که در سفر به گلستان مدنظر قرار 
گرفت، مربوط به قایق های مســافری بود؛ ایــن قایق ها، برای اینکه 
توریست ها و مردم را از بندر ترکمن به جزیره آشوراده ببرند با مشکل 
آبخور مواجه هستند و موتورشان در برخورد با گِل آسیب می دید که 
تصمیم گرفتیم به منظور رفاه حال مردم و گردشگرانی که قرار است در 
ایام عید از جزیره بازدید کنند، شرایط اسکله متحرک را فراهم کنیم و 
طول دسترسی به آب را افزایش دهیم تا قایق ها به سهولت تردد داشته 
باشــند.معاون وزیر راه در مورد بازدیدهای خود در سفر به گلستان 
یادآور شد: از پروژه ساخت بندر خصوصی خواجه نفس بازدید شد 
که در طول ۱۰ سال گذشته، مشــمول تأخیرات زیادی شده است و 
در این ســفر به بخش خصوصی تذکر داده شد تا هرچه سریع تر کار 

را پیش ببرد.

مدیر کل دفتر امور صید و صیادی ســازمان شیلات 
ایران، گفت: طی ۱۱ ماه گذشــته، صید کیلکاماهیان 
دریای خزر توسط صیادان اســتان های مازندران و 
گیلان به ۱۸ هزار تنُ رسید.به گزارش اقتصادسر آمد، 
مختار آخوندی اظهار داشت: بر اســاس آخرین آمار اخذ شده 
طی ۱۱ ماه گذشته، صید کیلکاماهیان دریای خزر توسط صیادان 
استان های مازندران و گیلان به ۱۸ هزار تن رسید.مدیر کل دفتر 
امور صید و صیادی سازمان شیلات ایران، ادامه داد: این آمار در 
مقایسه با مدت مشابه سال گذشته حاکی از کاهش دو درصدی 
صید کیلکاماهیان دریای خزر است.وی خاطرنشان ساخت: از 
مجموع ۱۸ هزار تنُ صید شده، سهم صیادان استان مازندران از 
صید کیلکای دریای خزر با ۱۲ هزار و ۱9۰ تنُ، ۶۸ درصد بوده که 
در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته با چهار درصد کاهش همراه 
بوده است.وی در ادامه اذعان داشت: همچنین سهم صید کیلکای  
اســتان گیلان با صید پنج هزار و ۸۱۰ تن، ۳۲ درصد بوده که در 
مقایسه با مدت مشابه سال گذشته با ۴ درصد افزایش همراه بوده 
است.این مقام مسئول در سازمان شیلات ایران در ادامه گفته های 
خود یادآور شد: سرانه صید هر شناور کیلکاگیر به ازای هر شناور 
۲۴۶ تنُ بوده است.وی با اشاره به فعالیت ۷۴ فروند شناور صیادی 
کیلکاگیر در آب های دریای خزر، عنوان کــرد: از این میزان ۳۰ 
فروند شناور به استان گیلان و ۴۴ فروند شناور به استان مازندران 
اختصاص دارد.این مقام مسئول در سازمان شیلات ایران، همچنین 
قیمت عمده فروشی کیلکا ماهیان در اســتان مازندران را برای 
مصرف پودر ماهی هفت هزار و ۵۰۰ تومان و در استان گیلان پنج 
هزار و ۶۰۰ تومان اعلام کرد.وی یادآور شد: همچنین قیمت عمده 
فروشی کیلکا در استان مازندران برای مصرف خوراک انسانی بین 
۱۰ تا ۱۱ هزار تومان و در اســتان گیلان بین هفت تا هشت هزار 
تومان اســت.به گفته مدیر کل دفتر امور صید و صیادی سازمان 
شــیلات ایران، بیش از 9۰ درصد کیلکای صید شده در دریای 
خزر متاسفانه به مصرف پودر ماهی می رســد.وی بیان داشت: 
از آنجا که کیلکا ماهیان در اعماق بیش از ۴۰ متر صید می شوند 
لذا خاصیت غذایی بسیار بیشتری در مقایسه با سایر آبزیان حتی 
ماهیان استخوانی برخوردارند، اما متاسفانه به دلیل عدم آگاهی 
عموم مردم از این امر قیمت کیلکا همچنان پایین است.آخوندی با 
اشاره به اینکه می توان با فرآوری ماهیان کیلکا و ایجاد تنوع غذایی 
با استفاده از این محصول مشتریان بیشتری پیدا کرد، اذعان داشت: 
در سال های اخیر تلاش تشکل های صیادی بر افزایش مصرف 

انسانی کیلکا ماهیان است تا سود بیشتری عاید صیادان شود.

وزیر میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی در 
سفر به غرب استان گلستان و در حاشیه بازدید از جزیرۀ 
آشــوراده تنها جزیرۀ ایرانی دریای خــزر گفت: اجرای 
طرح گردشگری آشوراده تاکنون در کشاکش نظام اداری و بروکراسی 
معطل مانده بود که در جلســه با آیت الله دکتر ســید ابراهیم رئیســی 
رئیس جمهوری اسلامی ایران، مشکلات و مسائل مرتبط با اجرای این 
طرح گردشگری تا حد زیادی حل شد.به گزارش اقتصادسرآمد، سید 
عزت الله ضرغامی در حاشــیه بازدید از جزیرۀ آشوراده، گفت: جزیرۀ 
آشوراده یکی از ظرفیت های بی بدیل گردشگری کشور و دارای ساحلی 
مناسب برای شــنا  و تفریحات دریایی است که اکثر نقاط وسعت ۷۰۰ 
هکتاری جزیره آشــوراده زمینه لازم برای ایجاد تأسیســات مختلف 
به ویژه تأسیسات گردشگری را دارد.وزیر میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دســتی تصریح کرد: اجرای طرح گردشگری آشوراده تاکنون 
در کشاکش نظام اداری و بروکراسی معطل مانده بود که نتیجه آن عدم 
پیشبرد اهداف گردشگری در این جاذبه بی نظیر بود؛ باید در این موارد 
به زیر میز ناکارآمدی و بروکراسی اداری زد تا این ناکارآمدی موجب 
عدم پیشرفت و توقف نشــود.وی خاطرنشــان کرد: امروز در جلسه 
با رئیس جمهوری اسلامی ایران مشکلات و مســائل مرتبط با اجرای 
طرح گردشگری جزیره آشوراده مطرح شد و این مسائل و مشکلات 
تا حد زیادی حل شد. مشخص شــد برخی موارد مطرح شده شاید در 
جای خود نکته مثبتی داشته باشــد، اما موجب شده این امکان عظیم و 
خدادادی معطل باقی بماند. ضرغامی اضافه کــرد: در برخی مجوز ها 
محدودیت هایی بود که خوشــبختانه با نظر مســاعد ریاست محترم 
جمهوری دستورات بســیار اکیدی صادر شــد تا این طرح با توجه به 
ملاحظات زیست محیطی با قوت اجرایی شــود.وی یادآور شد: برای 
۲۲ هکتار از این منطقه که در اختیار حوزه گردشگری قرارگرفته است 
طرحی مقدماتی تدوین شده و جانمایی تأسیسات، اماکن، سرویس های 
گردشــگری و تفریحی بر روی آن مشخص شده اســت و با توجه به 
نشست امروز وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی طرح 
نهایی را با توجه به دستورات و تصمیمات ریاست محترم جمهور در 
راستای ایجاد امکانات حداقلی اقامتی و تفریحی تدوین خواهد کرد.
وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی گفت: در گذشته برای 
طرح گردشگری جزیره آشــوراده تنها اجازه بازدید از طبیعت جزیره 
برای گردشگران فراهم بود، اما در نشســت روز گذشته با توضیحات 
همکاران وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی و با حضور 
دستگاه های اجرایی مرتبط و تصمیم گیری ریاست جمهور مقرر شد تا 
امکانات حداقلی اقامتی برای گردشــگران ورودی به جزیره آشوراده 

ایجاد شود و دلیلی و مانعی برای عدم اجرای آن وجود ندارد.

 دستاوردهای حوزه دریایی و بندری استان گلستان

لایروبی خلیج گرگان از سازمان محیط 
زیست به سازمان بنادر منتقل شد

سازمان شیلات اعلام کرد

 صید کیلکای دریای خزر 
به ۱۸ هزار تنُ رسید

وزیر میراث فرهنگی وگردشگری خبرداد

طرح نهایی گردشگری آشوراده 
تدوین می شود


